
íl

l

i;l
u

Příloha A

ke smlouvě o nakládání s odpady a jejich nezávadném zpracování, uzavřené mezi Svazek obcí
pro komunální služby, se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 47438541 (jako objednatelem), a
ESKO-T s.r.o., se sídlem Hrotovická 232, Třebíč, IČ 25333411 (jako-dodavatelem služeb),
evidovaná u objednatele pod č 0001 -IN/20 1 8/SV a u dodavatele služeb pod č. 0001 -IN/201 8/ES.

Specifikuie vztahy vznikající při zaiištění odvozu a odstranění netříděného komunálního
odpadu z obcí

I.

Práva a povinnosti dodavatele služeb

1 Dodavatel služeb (dále též ,,dodavatel?) )e povinen vyprazdňovat sběrné nádoby na komunální
odpad ve stanovených intervalech a to zcela. Pouze v případě, kdy obsah nádoby úplné
vyprázdnění neumo,ťu)e (obsah nádoby )e neúměrně zhutněn a ne)de vysypat, příp v nádobě )e
uložen odpad, pro který nádoba není určena, resp odpad obsahu)e takové množství organické
sloiy, které způsobí ulpívání běiých komunálních odpadů na stěny odpadové nádoby), 3e
dodavatel oprávněn takovou nádobu ponechat na místě nevyprázdněnou, případně provede
vyprázdnění nádoby a zbytek odpadu, u ktérého nedošlo k výsypu z důvodÚ shora uvedených,
ponechá v nádobě. V takovém případě je dodavatel povinen bezodkladně a účinným způsobem
upozomit a vyzvat vlastníka nádoby a uživatele jeho služeb k tomu, aby z jeho strany došlo k
bezodkladné nápravě V opakovaném případě 3e dodavatel povinen takového uživatele služeb
oznámit objednateli.

2 Dodavatel 3e povinen za.listit úklid - odstranit znečištěnf, ke kterému do)de při vyprazdňování
sběrných nádob a konte.lnerů osádkou svozové techniky, bezprostředně po )e)ich provedeném
vyprázdnění, ne však zpětně do vyprázdněné sběrné nádoby Dále )e povinen při vyprazdňování
nádob uklidit volně ležící komunální odpad v konte)nerových stáních Dodavatel se zavazu)e, že
v případě pravidelného přeplňování odpadových nádob, písemně upozorní uživatele nádob a
objednatele o je5ich nedostatečném počtu.

3 Před každým ?itím nebo odstraněním komunálního odpadu musí dodavatel provést na své
náklady vážení na schválené a cejchované váze dle platných předpisů. Vážní lístky musí být
doloženy k faktuře svozu jako jeden z nutných dokladů.

4 Dodavatel buďe za3išt'ovat svoz komunálního odpadu vmístech a vtermínech uvedených
v příslušném Protokolu (viz příkazní smlouva uzavřená s konkrétní obcí)

5 Dodavatel uíno? občan? každý pracovní den od 7 00 h do 14 00 h nákup nových a odvoz
starých odpadových nádob požadovaného ob)emu na )e)ich náklady Dovoz nových odpadových
nádob a odvoz starých odpadových nádob za3istí dodavatel nelpozdě3i do 3 pracovních dnů od
obdržení písemné nebo telefonické objednávky. Tyto služby si madí každý, kdo si je objedná.

6. Dodavatel zajistí elektronickou evidenci vydaných evidenčních známek na odpadové nádoby
(viz. čl. II/2 níže) občan? obce. Součet vydaných evidenčních známek ke konci každého
kalendářního měsíce bude nedílnou přílohou vystavené faktury za svoz, využití a odstranění
komunálního odpadu.

7 Dodavatel, za3istí na základě písemné ob)ednávky od obce uínytí odpadových nádob na
netříděný odpad (obvyklým způsobem dle platných předpisů), které pro obec vyváží Mytí
nádob bude provedeno v letním období O této skutečnosti bude minimálně 7 dnů předem
písemně informovat obec a vlastníky nádob.

1



}l.

Organizace odvozu odpadu

1. Komunální odpad musí být uložen v nádobách na odpady. Vlastník nádoby je povinen vytřídit
jednotlivé složky odpadu (plasty, papír, sklo, BRO, kovy, elektroodpad, textil) a odložit je do
určených nádob nebo na sběrný dvůr. Pro zbylou netříditelnou složku - komunální odpad, si
musí zajistit dostatečný počet nádob. Vlastník nádoby je povinen zajistit si na své náklady
námadní nádoby za ty, které se stanou dále nepoužitelnými.

2 0dpadové nádoby na komunální odpad v obci musí být označeny známkou s evidenčním číslem
nádoby a kontaktnim tel číslem dodavatele V přípaďě poškození nebo ztráty evidenční znáínky
či pořízení nové nádoby na svoz je vlastník nádoby povinen zajistit si u dodavatele novou
evidenční znáínku (v pracovní dny od 7:00 h do 14:00 h v sídle společnosti ESKO-T s.r.o,,
Hrotovická 232, 674 0l Třebíč).

3 Sběrné nádoby musi být vyprázdněny vždy podle s)ednaného harmonogramu odvozu, pokud )e
to technicky moié, to znamená, že budou přístupné a to bez nebezpečí úrazu pro osoby a
vzniku škody na majetku dodavatele či třetí osoby.

4 Po vyprázdnění sběrné nádoby )e dodavatel povinen Jl vrátit v uzavřeném stavu zpět na stálé čí
dočasné stanoviště Stálým stanovištěm se rozumí plocha, kde )sou za účelem sběm odpadů
nádoby trvale umístěny Dočasným stanovištěm se rozuímí místo, kaín JSOII nádoby za účelem
vyprázdnění přistaveny v den svqzu Vzdálenost stanoviště nádoby musí být do 5 m od okra)e
vozovky.

5 Vpřípadě poškození odpadové nádoby dodavatelem pří maíupulacx sní (např I)řl výsypu
nádoby), bude dodavatelem provedena oprava, případně výměna odpadové nádoby ne)pozdě.p
do 3 pracovních dňí.

6 Jestliže některý den stanovený pro odvoz směsného komunálního odpadu připadne na den
pracovniho klidu, pak bude odvoz proveden první pracovní den po dni pracovního klidu, pokud
se smluvní strany nedohodnou )inak Dodavatel 3e povinen o této změně písemně (elektroníckou
poštou) informovat obec, minimálně 14 dnů předem, za účelem zveře3nění této skutečnostx na
internetových stránkách obce.

7 Náhradní odvoz vpřípadě pomchy svozového vozidla či nes)ízdnosti silmc, .le zásadně
následující den, pokud budou odstraněny překážky, které odvozu bránily.

8 0dvoz komunálnfho odpadu musí být vsouladu sobecně závaznými vyhláškarni obce,
především s obecně závaznou vyhláškou obce stanovu)ící podmínky nočnfho klidu na území
obce a také s obecně závaznou vyhláškou obce stanovu)ící systém shromažďování, sběm,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vzmka)ících na územích obce

9 Svoz komunálního odpadu v ulicích obce zvlášť uvedených v Protokolu musí být prováděn
pouze vozidlem6 které má célkovou hmotnost do 5 tun, nébo provozní hínotnost do 5 tun dle
technického průkazu vozidla.

10. Odvoz odpadu, v termínu od 1,května do 30.září každého kalendářního roku, v ulicích obce
zvlášt' uvedených v Protokolu, bude, po předchozí dohodě dodavatele, objednatele a óbce,
zabezpečen pomocí pytlového sběm a to 2 * týdně ve dnech úterý a pátek, pokud nebude
domluveno jinak. Svoz odpadu v uvedené dny bude zabezpečen do 8:00 h. Pytle se budou při
každém svozu počítat a evidovat. Výsledky měsíční evidence budou nedílnou
pMlohou vystavené měsíční faktury.

1l Dodavatel 3e povinen postupovat v souladu se zá)my obce a akceptovat pokyny obce

2



I

Další specifické požadavky konkrétní obce budou uvedeny vpříslušném souvisejícím
Protokolu, jehož návrh bude přílohou příkazní smlouvy, uzavřené objednatelem (jako
příkazníkem) s konkrétní obcí (jako příkazcem), v jeho aktuálnfm účinném znění (ve znění jeho
změn - Protokoly budou systematicky číslovány ve vzestupné řadě podle chronologie jejich
přijímání).

{

V Třebíči dne 03.09.2018

za objednatele:
, VTřebíčidne03.09.20l8

za dodavatele služeb:

l'

X.

1.

ř

3

'i?


